
 

Decreto Dirigenziale n. 95 del 05/05/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N.248 DEL 13/07/2016 AVVISO PUBBLICO PER I PERCORSI DI ISTRUZIONE E

FORMAZIONE TECNICA SUPERIORE (IFTS) - APPROVAZIONE GRADUATORIA

PROVVISORIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che  
 
- la Regione Campania promuove la formazione e l'inserimento dei lavoratori favorendo l'integrazione 
attraverso un adeguato sistema di coordinamento con le politiche dello sviluppo economico e sociale del 
territorio, al fine di rendere effettivo il diritto al lavoro e l'elevazione professionale dei lavoratori; 
 
 - la Regione Campania già nel 2009 con D.G.R. n. 1062 del 05/06/2009, in attuazione della D.G.R. n. 
534/2008, ha destinato risorse a 14 Poli Formativi e a 7 progetti pilota di Istruzione e Formazione 
Tecnica Superiore (IFTS) nell’ambito del piano regionale IFTS;  
 
- con la Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22.03.2016 recante ”Programmazione attuativa generale 
POR CAMPANIA FSE 2014 – 2020” è stato definito il quadro di riferimento per l’attuazione delle 
politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza con gli obiettivi e le finalità del POR Campania 
FSE 2014-2020, nell’ambito del quale riportare i singoli provvedimenti attuativi, al fine di garantire una 
sana e corretta gestione finanziaria del Programma stesso nonché il rispetto dei target di spesa previsti 
dalla normativa comunitaria; 
 
 - con la Delibera di Giunta Regionale n. 191 del 03/05/2016 sono stati istituiti i capitoli di spesa nel 
bilancio gestionale 2016-2018, in applicazione delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. n. 118/2011 ed è 
stata attribuita la responsabilità gestionale di detti capitoli alla competenza della U.O.D. 02  ”Gestione 
Finanziaria del POR FSE Campania” della Direzione Generale 51.01 ”Programmazione Economica e 
Turismo; 
 
 -con la Deliberazione n. 262 del 7/6/2016 Burc n. 36 del 9/6/20169 ha programmato un piano triennale 
di percorsi IFTS da realizzarsi con risorse a valere sull'Asse 3 - OT 10, OS 15 (RA 10.6) pari ad € 
6.500.000,00; 
 
-con la Deliberazione  n. 23 del 17/01/2017, stante la numerosità delle istanze pervenute a fronte delle 
risorse programmate con la citata DGR. 262/16,  è stata integrata  la programmazione di risorse 
finanziarie per un importo pari ad ulteriori € 6.000.000,00 per la realizzazione di percorsi di Istruzione e 
Formazione Tecnica Superiore (IFTS) nell’ambito del triennio 2016-2018 a valere sul PO FSE Campania 
2014-2020 Asse 3, OT 10, OS 15, (RA 10.6) 
 
Considerato che 
 
 -con D.D. n. 5 del 08/07/2016 è stata individuata la DG11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 
Politiche Giovanili e nello specifico la U.O.D. 03 Politiche Giovanili, quale unità competente all’attuazione 
dell’intervento di Programmazione Triennale dei percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore 
(IFTS); 
 
-con D. D. n. 248 del 13/07/2016 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la presentazione di proposte 
progettuali relative a percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS);  
 
-con D.D. n. 297 del 02/09/2016 è stato prorogato il termine per la presentazione dei progetti ed 
approvate le FAQ;  
 
-con D.D. n. 307 del 14/09/2016 è stato prorogato ulteriormente il termine per la presentazione delle 
proposte progettuali e, contestualmente si è provveduto a modificare l'art 3 dell'Avviso consentendo alle 
Università/Dipartimenti di poter partecipare a più proposte progettuali; 
 
 -con D.D. n. 416 del 27/10/2016 si è provveduto alla “Nomina componenti del nucleo di valutazione” 
delle proposte progettuali presentate a valere sull’Avviso Pubblico per la verifica dell’ammissibilità e la 
valutazione di idoneità tecnica e finanziaria dei progetti pervenuti; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

Preso atto  
 
a) che risultano pervenute n.ro 138 proposte formative secondo le modalità previste dall’Avviso; 
 
b) che il suddetto nucleo con nota prot. n. 308632 del 28/04/2017 ha trasmesso al R.U.P. gli atti 
riportanti le risultanze della valutazione delle n. 138 proposte formative presentate dai soggetti 
beneficiari, a valere sull’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali relative a percorsi di 
Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) di cui al D.D. 248/2016; 
 
c) che le proposte progettuali risultate non ammissibili per la valutazione sono n. 13 di cui 5 pervenute in 
ritardo ed 8 prive del requisito previsto dall'Avviso (Art. 3);  
 
d) che le proposte progettuali ammissibili sono risultate n. 133; 
 
Ritenuto  
 

a) di poter approvare la graduatoria provvisoria delle proposte formative valutate all’unanimità dal 
citato nucleo – che forma parte integrante del presente decreto - distinta in:  

• Allegato A) riportante l’elenco delle proposte formative approvate e finanziabili (n. 23 ) secondo 
l'ordine del punteggio conseguito e fino a concorrenza delle risorse disponibili, pari a euro 
12.500.000,00; 

• Allegato B) riportante l’elenco delle restanti proposte formative approvate e non finanziabili (n. 
102) per esaurimento delle risorse disponibili;  

• Allegato C) riportante l’elenco delle proposte formative escluse (n. 13) di cui 5 pervenute in 
ritardo ed 8 perchè non confacenti a quanto stabilito dall'Avviso Pubblico di cui al D.D. 
248/2016(Art. 3);  

b) di poter ammettere a finanziamento le proposte progettuali contenute nell’allegato A, secondo 
l’ordine del punteggio conseguito, fino alla concorrenza delle risorse disponibili; 
 
c) di dover rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul 
corrispondente capitolo del Bilancio regionale, relativo Asse 3 - Ot 10, OS 15 (RA 10.6) del POR 
Campania FSE 2014-2020; 
 
d) di poter demandare al Dirigente della U.O.D. 03 Politiche Giovanili l’adozione degli atti 
consequenziali di propria competenza; 
 
e) di dover inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2014-
2020, agli Assessorati regionali competenti, al BURC ai fini della sua pubblicazione. 
 

Visti  
la D.G.R. n. 534/2008,  
la D.G.R. n. 1062/2009,  
la D.G.R. n. 112/2016,  
la D.G.R. n. 191/2016,  
il D. Lgs. 118/2011,  
la D.G.R. n. 262/2016,  
il D.D. n.5/2016, 
il D.D. n. 248/2016,  
il D.D. n. 297/2016,  
il D.D. n. 307/ 2016,  
il D.D. n. 416/2016,  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

la nota prot. n. 308632 del 28/04/2017 
 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 03 competente, Politiche Giovanili, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per l’ Istruzione, la Formazione,il 
Lavoro e le Politiche Giovanili  

DECRETA 
 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato  
 

1. di prendere atto degli atti che il nucleo di valutazione, nominato con Decreto Dirigenziale n. 416 
del 27/10/2016, ha trasmesso, con nota prot. n. 308632 del 28/04/2017 al R.U.P, riportanti le 
risultanze delle valutazioni delle 138 proposte formative presentate dai soggetti beneficiari, a 
valere sull’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali relative a percorsi di 
formazione I.F.T.S. di cui all'Avviso Pubblico approvato con D.D. n.248 del 13/7/2016 e finanziate 
sul POR Campania FSE 2014/2020 Asse 3 - Ot 10, OS 15 (RA 10.6) .  

2. di approvare la graduatoria provvisoria delle proposte formative valutate dal citato nucleo – che 
forma parte integrante del presente decreto - distinta in:  

• Allegato A) riportante l’elenco delle proposte formative approvate e finanziabili secondo 
l'ordine del punteggio conseguito e fino a concorrenza delle risorse disponibili; 

• Allegato B) riportante l’elenco delle restanti proposte formative approvate e non 
finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili; 

• Allegato C) riportante l’elenco delle proposte formative risultate non ammissibili per la 
valutazione;  

3.  di ammettere a finanziamento le proposte progettuali contenute nell’allegato A, secondo l’ordine 
del punteggio conseguito, fino alla concorrenza delle risorse disponibili; 

4.  di rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul 
corrispondente capitolo del Bilancio regionale, relativo al POR FSE 2014/2020 Asse III Op .Ot 
10,OS 15 (RA 10.6) ; 

5. di demandare al Dirigente della U.O.D. 03 Politiche Giovanili l’adozione degli atti consequenziali 
di propria competenza;  

6. di inviare il presente provvedimento:  al Direttore Generale dell’Istruzione, Formazione, del 
Lavoro e delle Politiche Giovanili; all’Assessore alla Formazione;  all’Autorità di Gestione del 
POR Campania FSE 2014-2020;  all’U.O.D. Regionale competente per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. Dlgs. 33/2013 artt. 26 e 27. 

 

Dott. Gaspare Natale 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

